都道府県労働局長殿

基発 o3 0 8第 1号
平成 25年 3月 8日

厚生労働省労働基準局長

(公印省略)

労働時間等に関する調査的監督について

標記については、平成25年2月13日付け基発0213第 1号「監督指導

業務の運営に当たって留意すべき事項について」の記の2の(1)のエにおいて別

途指示することとしていたところであるが、下記により実施することとしたの

で遺漏なきを期されたい。

記

1 目的

「労働基準法の一部を改正する法律J(平成20年法律第89号)により、

平成22年4月 1日から、月 60時間を超える時間外労働に対する割増賃金率

は50%に引き上げられたが、当分の問、中小企業に対する適用が猶予されて

いる。この割増賃金率の引上げ及びその猶予措置については、同法附則第3条

第 1項において、施行後3年を経過した場合に、施行の状況や、時間外労働の

動向等を勘案し、検討を加え、その結果に基づいて必要な措置を講ずることと

されている。

このため、これらを含め、今後の労働時間法制等の検討の際に必要となる園

することを目的として、労働時間等に関する調査的監督を平成25年度に実施

するものである。

2 実施局

全都道府県労働局(以下「局」という。)とする。

3 実施時期

4 調査事項

5 対象事業場

(1)

(2)

(3)

項事きべす意留一て一つ
-
た一当
-

V

」

-
l
-
施一実

)

噌
目
ム(

nhU

(2)

7 本省報告等

(1) 本調査的監督の結果については、本省において集計を行うので、

4 (送付票)を添付して、

本省労働基準局労働条件政策課あて送付すること。

(2) 監督付表の本省送付に当たっては、記入漏れや誤記入のないよう、局に

おいても十分な確認を行うこと。

(3) 監督付表の内容及び対象事業場に係る事項に関する問い合わせについて

は本省労働基準局労働条件政策課法規係(内線534 9)に、監督権限の

行使に係る事項に関する問い合わせについては本省労働基準局監督課監督

係(内線5581)に対して、それぞれ行うこと。

53iJ紙1

53'J紙2
53'J紙3の1
別紙3の2

別紙4 送付票

別紙 1

|・|;|・

|・lil・|

ーー i |・

山
-
-
一
戸

I

圃園田・・・

圃圃

-2 -

I

園町.

時 3-

FE園田.1o.巳圃

-園田・・

-|仁田園田園

ιIJ-D.Iι斗.D.11

同 4-

口.己・

|I  I

I

コ

-5 -

-・・・・圃

Lぶ」園田.
口.

-6ー

ー7-

-8 -

-・・・・圃

- -

-9 -

-・・圃
1・・・・・・-

EJJ.口・
巳三口-
L斗.口・

巳三つ園田

・

| 1.口圃

l 1.口圃
ー10-

l 1.口・

ー11-

-

j-[

|・|

-
-

-・ | 圃園
田園 | 圃圃

同 12-

-
-

-1 -

別紙 2

l-1・1・|圃|・|圃

|・|・|・|・|圃|圃

-

ー2-

-

-3 -

•

ー4-

-

-5 -

-
-6-

-

•

開 7-

-・・圃

-8 -

-

-9 -

回 10-

-

ー11-

圃・・・

ー12-

別紙3の1

-

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

見1]紙3の2

別紙3の2

511]紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

~IJ紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

しーノ

別紙3の2

別紙3の2

別紙3の2

別紙4

事務連絡

平成25年月 日

厚生労働省労働基準局

労働条件政策課法規係宛

労働局労働基準部監督課

(担当 )

平成25年度 月及び 月実施分調査的監督付表の送付について

標記について、下記のとおり送付します。

「

E
-一宮一回

月分 部

月分 部